
 
IEŠKOME ŽEMĖS ŪKIO (SODO IR DARŽO) AUGALŲ SPECIALISTO 

 

Darbo pobūdis - koordinuoti veiklą augalų nacionalinių genetinių išteklių (sodo ir daržo) tyrimo, 

saugojimo ir naudojimo reguliavimo srityje.  

 

Įstaiga:          Valstybinė miškų tarnyba 

Darbo vieta: Kaunas arba Akademija, Kėdainių r. 

Darbo užmokestis po mokesčių: 1017 - 1413 Eur. 

 

Vienas iš Valstybinė miškų tarnybos veiklos tikslų yra įgyvendinti valstybės politiką augalų 

nacionalinių genetinių išteklių, tyrimo, saugojimo ir naudojimo reguliavimo srityje.  

 

Veikla vykdoma pagal penkias augalų grupes: 

- dekoratyvinių augalų; 

- miško augalų; 

- vaistinių ir aromatinių augalų; 

- žemės ūkio (lauko) augalų; 

- žemės ūkio (sodo ir daržo) augalų (laisva pareigybė). 

 

Laisvos pareigybės funkcijos: 

1. koordinuoja augalų nacionalinių genetinių išteklių kaupimo, tyrimo ir saugojimo Lietuvos 

Respublikoje darbus, augalų nacionalinių genetinių išteklių koordinacinių centrų veiklą, 

susijusią su augalų nacionalinių genetinių išteklių kaupimu, tyrimu ir saugojimu; 

2. pagal kompetenciją organizuoja ir kontroliuoja Lietuvos Respublikos augalų nacionalinių 

genetinių išteklių įstatymo įgyvendinimą; 

3. organizuoja naujų genetinės medžiagos pavyzdžių ruošimą saugojimui, diegia naujas ir 

tobulinti esamas augalų nacionalinių genetinių išteklių ilgalaikio saugojimo technologijas, 

saugo, testuoja ir atnaujina augalų genetinę medžiagą;  

4.  tvarko augalų nacionalinių genetinių išteklių informacinę sistemą; 

5. kontroliuoja augalų genetinės medžiagos dauginimą ir platinimą; 

6. organizuoja Nuolatinės augalų nacionalinių genetinių išteklių komisijos darbą; 

7. pagal kompetenciją įgyvendina 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 511/2014 dėl Nagojos protokolo dėl galimybės naudotis genetiniais 

ištekliais ir sąžiningo bei teisingo naudos, gaunamos juos naudojant, pasidalijimo 

naudotojams skirtų atitikties priemonių Sąjungoje, nuostatas; 

8. pagal kompetenciją vykdo augalų genetinių išteklių tarptautinius mainus; 

9. propaguoja augalų nacionalinių genetinių išteklių naudojimą. 

 

Apie 50 proc. darbo laiko užimtų veikla susijusi su sodo ir daržo augalų grupės nacionalinių 

genetinių išteklių kaupimo, saugojimo, naudojimo ir atkūrimo koordinavimu Lietuvoje, tarptautiniu 

bendradarbiavimu. 

Kitą 50 proc. darbo laiko užimtų veikla susijusi su Augalų genų banku - sėklų saugykla (sėklų 

pavyzdžių priėmimas ir grąžinimas savininkams,  paruošimas saugojimui, reguliarūs kokybės 

tyrimai, duomenų fiksavimas informacinėje sistemoje). 

 


